
UCHWAŁA Nr XIII/137/07
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 27 września 2007 r.

w sprawie: zmiany Statutu Wodzisławskiego Centrum Kultury 

Działając na podstawie art. 7 ust.1 pkt.9, art.18 ust.2 pkt.9 lit.h i art.40 ust.2 pkt.2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U.z 2001 r., Nr 141, poz. 
1591  z  późniejszymi  zmianami/  oraz  art.  13  ustawy  z  25  października  1991  r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz.U.z 2001 r. Nr 13, poz. 123 
z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 
uchwala, co następuje:

§1
Zmienia się Statut Wodzisławskiego Centrum Kultury przyjęty uchwałą Nr XLIII/432/06 
Rady Miejskiej w Wodzisławiu Śląskim z dnia 27 kwietnia 2006 roku w sprawie zmiany 
nazwy Miejskiego Ośrodka Kultury „Centrum” w Wodzisławiu Śl. i nadania w/w placówce 
Statutu:

1). Paragraf 8 otrzymuje brzmienie:
I. Do podstawowych zadań Wodzisławskiego Centrum Kultury należy:

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę;
2) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, 

sekcji, zespołów i in.;
3)  organizacja  spektakli,  koncertów,  festiwali,  wystaw,  odczytów,  imprez  artystycznych, 

rozrywkowych  i  turystycznych,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  tradycji  i  kultury 
lokalnej;

4)  tworzenie warunków dla rozwoju folkloru;
5)  animacja  życia  muzycznego  poprzez  organizowanie  koncertów  symfonicznych, 

kameralnych  i  innych  form  muzycznych  a  także  prowadzenie  audycji 
umuzykalniających dla młodzieży szkolnej;

6)   edukacja  filmowa  i  upowszechnianie  sztuki  filmowej,  w  tym  prowadzenie  strony 
internetowej a w przyszłości Wodzisławskiej Telewizji Internetowej;

7) stworzenie i prowadzenie Wodzisławskiego Centrum Multimedialnego;
8) dokumentacja wizyjna imprez własnych i plenerowych;
9)  prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej;
10) redagowanie i wydawanie gazety społeczno - kulturalnej;



11)  koordynacja działalności na terenie miasta w zakresie organizacji imprez kulturalnych;
12) współdziałanie z instytucjami, fundacjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie 

lepszego zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców;
13) wykonywanie innych zadań z zakresu organizacji życia kulturalnego zleconych przez 

Prezydenta Miasta, po zapewnieniu na ten cel środków finansowych;
14) organizacja i prowadzenie aukcji oraz licytacji;
15) integrację społeczności lokalnej;
16) prowadzenie punktu informacji obywatelskiej, ze szczególnych uwzględnieniem spraw 

dotyczących życia kulturalnego i społecznego;
17)  prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi;
18) organizacja szkoleń, kursów, odczytów naukowych i edukacyjnych.

   II. Zadania, o których mowa wyżej są realizowane we własnym zakresie przy współpracy 
z  placówkami  oświatowymi  i  kulturalnymi,  zawodowymi  instytucjami  kultury  oraz 
innymi podmiotami, które realizują zadania zgodne z celami statutowymi WCK.

2). Zmienia się paragraf 10 punkt 6, który otrzymuje brzmienie:
Pracowników WCK zatrudnia i zwalnia dyrektor.

3). Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora


